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Beretningen dækker regnskabsåret 2022 / 2023, men da der er et sammenhæng mellem regnskabsårene, 
vil enkelte passager berøre 2023 / 2024. 
 
Sidste vinter var en for golfbanen en god vinter indtil regnen kom og lukkede banen i januar og siden 
havde banen været periodisk lukket, hvilket ikke gav en optimale start i år.  

Efter flere forsøg og flytning af datoerne, hvor sommerbanen skulle åbnes, blev det endelig fastsat at 
sommerbanen kunne åbnes den 04.04.2023 kl. 12:00 og åbningsturneringen kunne afholdes den 
16.04.2023  

Det hele skyldes at marts måned har været den vådeste marts i 12 år, 51 mm 

Greenkeeperne havde ikke specielt godt vejr til opsætning af banen til sæsonstarten, men banen blev 
dog efter årstiden i rigtig god stand til åbningsturneringen– tak for det. 

Vinterens aktiviteter på banen, i indendørscentret og i klubhuset har været godt besøgt, hvilket er godt 
for det sociale liv i klubben. 

Banen blev også sidste vinter spillet som en ny vinterbane, hvor banen, efter små forbedringer, også 
blev spillet bagfra. Det var en succes, så det vil vi gøre igen den kommende vinter.  
Vi er stadig påvirket af dræn renderne, som efterhånden er blevet mindre generende 
 
Banen har hen over sæsonen, opnået en stand, som roses meget af vores gæster og medlemmer. Det kan vi 
takke vores gode chefgreenkeeper og flittige greenkeepere for. Stor ros til dem. 
 
2023 har været det vådeste år og vejret i efteråret har påvirket banen meget og givet greenkeeperne store 
udfordringer, men de forsøger at vedligeholde banen så den er klar til golf i vinter. 
 
Buggygaragen en nu fyldt op med 12 buggys så vi håber at alle, som er dårlig gående kan komme ud at 
spille. 
 
Søerne, som blev oprenset for 2 år siden, forsøger vi løbende at vedligeholde, men de bliver stadig tilgroet. 
Det er tilsyneladende et problem som alle andre golfklubber også klager over, men det er de vejrmæssige 
forhold i år, som påvirker søerne. Vi forsøger løbende at klippe sø kanterne. 
 
Overfladevand fra bl.a. MEESE C’s befæstede arealer er rørlagt gennem golfbanen. Røret afbrydes af et 
forsinkelsesbassin. Fra bassinet fortsætter røret under golfbanens hul 14 og ender i et 
betonhul/flisegrav tæt på volden der adskiller overdrev ved Ullerup Bæk og golfbanearealet.  
Dette anlæg er nu forbedret så kapaciteten er væsentlig bedre og giver derfor meget bedre forhold på 
hul 14. 
 
Stierne er som bekendt et problem, som vi vil forsøge at rette op på løbende. 
 
Vi har fået lagt fliser ved bænkene på hullerne 12 og 15. 
 
Af hensyn til kravet til sortering af affald, er alle skraldespande i bagbygningen blevet fjernet og der er 
etableret en ”miljøstation” ved hegnet og vaskepladsen. Der er opsat skraldespande til sortering af 
affald, som vi opfordrer alle til at bruge. 
 
FGC blev også i år ramt af den stigende inflation med de høje el-priser m.m. Vi startede for 3-4 år siden 
med at reducere udgifterne til energi ved udskiftning af oliefyr til varmepumper og udskifte til led-lys, 
hvor det er muligt og senest har vi udskiftning belysningen i klubhuset. Vi vil også på andre områder 
forsøge at spare på den dyre el. 
 
Vi har prøvet at se fremad og har derfor spurgt golfbane arkitekt Casper Grauballe:  Hvordan ser vores 
golfanlæg ud om 15 år? 
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Casper har sendt et oplæg, som baneudvalget og bestyrelsen har drøftet med ham og efterfølgende 
udarbejdet en handlingsplan. 
Banearkitekt Casper Grauballes Udviklingsplan 2023 for Fredericia Golf Club, har vi valgt at bruge som 
oplæg til målsætning for udvikling af Fredericia Golf Clubs anlæg i årene fremover. 
 
De fremtidige bestyrelser kan så igangsætte projekter i forhold til den økonomi der er til rådighed.  
 
Det kan godt være at vi aldrig får gennemført alle arkitektens forslag, men så har vi et mål at arbejde 
efter.  
Målet kan selvfølgelig ændre sig, hvis vi bliver påvirket af golfsportens udvikling i øvrigt.  
 
Det er vigtigt for os at vise vores sponsorer og vores medlemmer, hvordan vi vil udvikle Fredericia Golf 
Club. 
 
I vores Udviklingsplan 2024 - 2026 har vi medtaget det vi mener er mest vigtig og det vi kan finde 
midler til, vil vi forsøge at gennemføre løbende efter at vi har udført de nødvendige 
maskinudskiftninger og vedligeholdelsesarbejder på vandingsanlæg og bygninger.  
 
Cafè Spoon er med Jane og familien kommet godt fra start og Cecilie er nu indtrådt i ejerskabet af 
firmaet. Klubbens medlemmer og gæster roser den gode mad og service, hvilket er til stor gavn for 
FGC.  
 
Økonomi: 
Økonomisk set, så har regnskabsåret været et rigtig godt år. Vi har realiseret et overskud på kr. 
502.000, som er kr. 302.000 bedre end budgettet. 
 
Indtægterne er på kr. 7.370.000 Budgetterede indtægter var på kr. 6.903.000, en afvigelse på kr. 
467.000, 
som bl.a. udgøres af en mindre medlemsfremgang samt mange greenfeegæster i året. 
 
Rente- og omkostningsforbruget er på kr. 6.869.000 mod et budget på kr. 6.703.000. 
 
Jacob vil senere, under dagsordenens punkt 3 gå mere i detaljer med de enkelte regnskabsposter. 
 

Vi vil ikke her gennemgå alle udvalgsberetningerne, men kun komme med enkelte oplysninger 
fra udvalgene. De fulde beretninger fra udvalgene vil kunne findes på vores hjemmeside. 

 
Baneudvalget: 
2023 startede med opfyldning af dræn render, som der dog skal tjekkes op på løbende. 
 
Vind og vejr har drillet en del af året, så det har været svært at arbejde på banen i perioder. 
Stier er et problem med den tidligere anlagte belægning, det er vi meget OBS på. 
 
Vi har i år fået tirsdagsholdet til at udbedre lunker og tromlet med ny belægning nogle steder, vi følger 
op på dem. 
 
Hul 10 har i år fået flyttet hvide pæle længere ind i banen og det har hjulpet i forhold til lodsejerne. 
Vi har desværre været nødt til at fælde nogle træer på banen på grund af råd, der vil blive plantet 
nogle erstatningstræer. 
 
Baneudvalget har besluttet at følge op på banearkitektens oplæg for banen når, vi kan selv lave en del 
af disse. 
Vi har besluttet at vi skal prioritere maskinparken i 2024, den er totalt nedslidt. 
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Vi har på hul 3 udfordring med sivende vand, som man udbedrer hurtigst muligt. 
 
Green Keeperne har igen i år leveret et fantastisk stykke arbejde på vores bane til UG. 
Så stor ros til greenkeeperne. 
 
 
Klubhusudvalg: 
“Torsdagspigerne" har ugentlig på skift rengjort klublokalerne. Dette arbejde vil fortsætte vinteren 
igennem.  
 
”Tirsdagsdrengene” har igen i år ydet en stor indsats med udvendig rengøring, reparation, vedligehold 
og forbedring af bygninger. 
 
Vi har løbende foretaget udskiftning af belysningen i og uden for klubhuset, for på den måde at spare 
strøm, Vi har nu snart fået udskiftet alle relevante belysninger, hvilket har medført en betydelig 
besparelse på elforbruget. 
 
Vi hjælper med klipning omkring træer og søer og renser overfladen på søerne for alger, dog ikke den 
store sø ved hul 12.  
På hul 12 og 15 er der lagt fliser til bænke, skraldespande og boldvasker.  
 
En del af stierne på banen er udbedret med ny belægning og efterfølgende tromlet. Arbejdet fortsætter 
løbende hænd over året. 

Stor tak til torsdagspigerne og tirsdagsdrengene, jeres arbejde sparer klubben for mange udgifter. 

 
Begynderudvalg: 

Begynder udvalget har i 2023 sæsonen igen haft meget travlt og igen sat ny uofficiel rekord med 56 
nyclearede. 

I år havde vi et forsøg på par tre banen, med ens klippe højde over alt. Dette var en stor succes, men 
havde sine udfordringer med først tørke og senere meget våd bane. 

Jeg vil her gerne takke udvalget for et godt og travlt år og klubben for et godt samarbejde. 

Jeg kan love alle, at udvalget prøver alt hvad vi kan, på at få nye gode golfspillere ind i klubben, men 
der er så stor fokus på at bestå, at de indimellem glemmer lidt af det de fik at vide. 

Tag godt imod dem, de elsker som vi at spille golf. 

 
Juniorudvalg og Eliteudvalg 
Det er i 2023 ikke lykkedes at øge antallet af medlemmer i Juniorafdelingen. Vi har i forhold til 2022 
nu 7 færre juniorer. Denne tendens ses også på landsplan, hvor tilbagegang er markant. Vi er dog 
fortsat på samme niveau som i 2021. DGU lancerer en ny Juniorstrategi for 2024. 

Et stort antal af FGC´s juniorer deltog i DGU-turneringer samt interne turneringer i FGC, hvilket vi 
betragter som meget tilfredsstillende. 

Igen i år har vi deltaget i skolernes Feriesjov, hvor vi har haft besøg af ca. 40 unge fra Fredericia 
Kommunes skoler. 
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Ungdomseliten blev nr. 3 i Elitedivision Vest, og forblev dermed i rækken. FGC er utrolig stolte over, at 
vi har været repræsenteret i landets bedste række for ungdomsspilere nu for 4. år i træk. 

5. Divisions holdet blev nr. 2 i deres række, og opnåede dermed ikke oprykning til 4. Division, hvilket 
var målet for 2023. 

Men alt i alt et godt år for Junior- og Eliteafdelingen. 

 
Klubudvalget: 

Som de foregående år mødtes udvalget i slutningen af sæson 22 for at planlægge vinterens aktiviteter. 

Det blev besluttet, at vi ville fortsætte med et antal Syng Sammen eftermiddage og et hjertestarter 
kursus samt 2 foredrag som blev afholdt sammen med Cafe Spoons fællesspisning 

Vi vil gerne sige Cafe Spoon tak, fordi de havde planlagt et antal fællesspisninger og julefrokoster for at 
støtte op omkring “Golf hele året rundt “. 

Klublokalerne bliver benyttet af flere grupper vinteren igennem. 

Bestyrelsen havde besluttet, at KIK retningslinjer skulle revideres. 

Derfor blev der inviteret til KIK-møde november 2022, hvor der blev mulighed for de enkelte KIK 
repræsentanter at høre om bestyrelsens tanker om revideringen samt en evaluering af den forgangne 
sæson. 

Bestyrelsens oplæg blev positivt modtaget, og med nogle enkelte ændringer blev de nye retningslinjer 
sendt til medlemmerne. 

Udvalget siger tak for opbakningen til de planlagte vinteraktiviteter. 

 
Sponsorudvalg: 

Igen i 2023 er vi meget beærede over at stort set alle eksisterende sponsorer i FGC har fortsat deres 
samarbejde med og støtte til Fredericia Golf Club i sæson 2023. 

Det samlede sponsorbeløb som klubbens sponsorer har støttet FGC med i 2023 er kr. 459.000. Hertil 
bidrager klubbens samarbejdsaftaler ligeledes med salg af medlemskaber og greenfee billetter. Det 
samlede brutto beløb fra årets samarbejdsaftaler udgør kr. 723.000. 

Vinteren 2023–2024 igangsættes renoveringen af Fredericia Golf Clubs driving range. Istandsættelsen 
vil ske med 700 m2 nye betonfliser sponseret af Randal Beton ApS samt ved etablering af en ny 
overdækning på omkring 144 m2 med 8 slagpladser. 

Vi har modtaget en rigtig flot donation på kr. 150.000, - fra Fynske Bank til projektet. Yderligere har vi 
i skrivende stund solgt 6 ud af 8 slagpladssponsorater til M. Rasmussen A/S, GF Forsikring, P.L. Jessen 
ApS, Advokat Gruppen, RSM Danmark og Computer Care. Vi forventer at de 8 slagpladssponsorater vil 
indbringe kr. 80.000 til projektet. 

I det kommende år vil udvalgets fokus være rettet mod at finde sponsorer til de 5 nyere buggys som i 
skrivende stund ikke er sponseret. Vi vil ligeledes færdiggøre arbejdet med at finde sponsorer til 
klubbens nye driving range. 
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Regel og Hcp.udvalg: 
 
Udvalget har i samarbejde med Begynderudvalget fastlagt regelundervisning af prøvemedlemmer 
samt prøve for clearing af nye medlemmer. 

Der har været afholdt møder med nogle K-i-K og regelændring 2023 og lokalregler. 

Udvalget har besluttet ny indeksering af banen 18 huller efter oplæg fra DGU. Ændringerne træder i 
kraft i den nye sæson 2024. 

 
Turneringsudvalg: 

Turneringsudvalget i Fredericia Golf Club har i sæson 2023 oplevet en fortsat rigtig flot 
medlemsopbakning til klubbens turneringsprogram. Der er blevet arrangeret 8 klubturneringer i 
sæson 2023 med deltagelse af i alt 544 deltagere. 

Tusind tak til Funsport, Audi Fredericia, Fynske Bank, Tøjbutikken MR. Fredericia, Alberto Golf og 
Kirppu for at sponsorer årets mange gode turneringer i Fredericia Golf Club. Vi håber at alle FGC-
medlemmer vil benytte de virksomheder som støtter og sponsere Fredericia Golf Club. 

Tak til Café Spoon for samarbejdet gennem sæson 2023. Vi sætter stor pris på det gode samarbejde vi 
har med Jane og Cecilie Poulsen. Alle aftaler omkring forplejning og drikkevarer er blevet efterlevet 
fuldstændigt. 

Tak til hele greenkeeperteamet for meget flotte golfbaner i forbindelse med vores turneringer. Jeres 
ekstra indsats på dagen og i ugerne optil vores turneringer har givet medlemmer og gæster ekstra 
gode oplevelser i forbindelse med deltagelse i årets FGC turneringsprogram. 

 

Afslutningsvis skal der lyde endnu en stor tak til sekretariatet, greenkeeperteamet, udvalgene, 
torsdagspigerne, tirsdagsdrengene og alle, der er i årets løb har lagt mange timer og kræfter i 
at få FGC til at fungere. 

 

På vegne af bestyrelsen 

Erik Ipsen 

Formand 


